MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 38/CM/2020

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 23 de setembro de 2020, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Pedido de Apoio n. º 04/VMS/2020 - Sociedade Artística Reguenguense - Secção de

Ginástica e Trampolins: aquisição de equipamentos;

2.2. Pedido de Apoio n. º 05/VMS/2020 - Sociedade Artística Reguenguense - Secção de
Motorismo: Baja TT Capital dos Vinhos de Portugal 2020;

2.3. Despacho n.º 9/GP/CPA/2020- Despacho de aprovação da alteração n.º 9 ao Plano

Plurianual de Investimentos e da alteração n. º 9 ao Orçamento do Município de

Reguengos de Monsaraz relativo ao corrente ano económico-financeiro de 2020;

2.4. Proposta n.º 128/GP/2020 - Constituição de Fundo de Maneio;

2.5. Proposta n.º 129/GP/2020 - Cancelamento de Conta Bancária;

2.6. Proposta n.º 130/GP/2020 - Regeneração Urbana do Largo da República e

_Envolvente, em Reguengos de Monsaraz - 2. º Mapa de Trabalhos Suplementares (a

mais e a menos);

2.7. Proposta n.º 131/GP/2020 - Escritura de Justificação Notarial - Escola Básica

Manuel Augusto Papança de Reguengos de Monsaraz;

2.8. Proposta n.º 132/GP/2020-Aquisição de parcela de terreno com a área de 608 r:n2

a desanexar do prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 2398, da

Freguesia de Reguengos de Monsaraz para atualização das áreas do prédio da

Escola Primária de Caridade; e:::=::; .= u =:
Página 1 de 2 Município de Reguengo,, de Monsaraz I Câmara Municipal

Praça da Liberdade I Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz
TeL (+351) 266 508 0,10: Fax. (+351) 266 508 059

geral@crn~reguengos • monsaraz. pt ! www. cm~reguengos·rnonsaraz. pt

1

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL
2.9. Proposta n.º 133/GP/2020- Emissão de parecer nos termos do n.º 1, do artigo 54.º,

da Lei n. º 91 /95, de 2 de setembro, com redação da Lei n. º 64/2003, de 23 de
agosto - constituição de compropriedade dos prédios rústicos denominados por
"Corredoras", sitos na freguesia de Monsaraz;

2. 1 O. Proposta n. º 134/GP /2020 - Emissão de parecer nos termos do n. º 1, do artigo 54. º,
da Lei n. º 91 /95, de 2 de setembro, com redação da Lei n. º 64/2003, de 23 de
agosto - constituição de compropriedade dos prédios rústicos denominados por

"Velhos", sitos na freguesia de Monsaraz;
2.11. Proposta n. º 44/VP /2020 - Procedimento para atribuição de Bolsas de Estudo a

Estudantes do Ensino Superior no ano letivo 2020/2021;
2.12. Proposta n. º 45/VP /2020 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;
2.13. Proposta n. º 46/VP /2020 - Minuta do Protocolo de Colaboração para

Implementação do Programa de Captura, Esterilização e Devolução (CED) no
Concelho de Reguengos de Monsaraz;

2.14. Administração Urbanística.
3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 18 de setembro de 2020

José Gabriel Calixto
Presidente da Câmara Municipal

Página 2 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz I Câmara lt.unicipal
Praça da Liberdade I Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 í fax. (+351) 266 508 059
geral@cm--reguengos~monsaraz.pt l wVv-w.cm-r<:.'guengos-monsaraz.pt

1

https://wVv-w.cm-r<:.'guengos-monsaraz.pt
mailto:geral@cm--reguengos~monsaraz.pt